Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Gabinete da Prefeita

 DECRETO Nº 1.993 DE 02 DE ABRIL DE 2020.

Abre Crédito Adicional Suplementar por anulação parcial, no

valor de R$ 33.124.945,33 para Reforço de Dotações Consignadas

no Orçamento Geral do Município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
a Lei Municipal de nº 1.880 de 16 de dezembro de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial no Orçamento

Geral do Município, nas Secretarias Municipais de Educação e Cultura, de Esporte, Lazer e

Turismo, de Finanças, de Governo, de Obras e Infraestrutura, de Administração, Receita e

Tributação, de Transporte e Serviços Públicos, de Gestão, Inovação e Tecnologia e nos

Fundos Municipais de Assistência social, da Criança e Adolescente, do Idoso, de Meio

Ambiente e de Saúde, no valor total de R$ 33.124.945,33 (trinta e três milhões, cento e vinte

quatro mil, novecentos e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos), para reforço

orçamentário conforme Anexo Único.

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso III

do § 1º do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64, proveniente de anulação parcial.

Art. 3º Em decorrência deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento das

Despesas da referida Unidade.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

a partir de 02 de abril de 2020.

Saquarema, 02 de abril de 2020.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Gabinete da Prefeita

ANEXO ÚNICO DECRETO Nº 1.993

QUADRO DE MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Ficha Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte  Redução   Suplementação

961 07.010.08.122.0031.2.032 3.3.90.30.21.00.00 1533                    58.028,00                                  -

86  07.010.08.122.0031.2.032   3.3.90.30.45.00.00  1533                    40.000,00                                  -

93 07.010.08.122.0031.2.032 3.3.90.40.03.00.00 1533                    14.000,00                                  -

100 07.010.08.244.0031.2.034 3.3.90.39.02.00.00 1533                    30.000,00                                  -

139 07.010.08.244.0034.2.040 3.3.90.30.24.00.00 1533                    17.540,00                                  -

139 07.010.08.244.0034.2.040 3.3.90.30.24.00.00 1533                    40.260,00                                  -

163 07.010.08.334.0036.2.044 3.3.90.30.02.00.00 1533                    28.028,00                                  -

175 07.020.08.243.0040.2.003 3.1.90.11.02.00.00 1002                    16.000,00                                  -

224  07.030.08.241.0041.2.052   3.3.90.30.10.00.00  1533                         533,58                                  -

227 07.030.08.241.0041.2.052 4.4.90.52.99.00.00 1533                    20.000,00                                  -

238 07.030.08.241.0041.2.054 3.3.90.30.02.00.00 1533                  161.045,26                                  -

289 08.002.12.128.0023.2.092 3.3.90.39.97.00.00 1120                    60.000,00                                  -

290 08.002.12.128.0025.2.095 3.3.90.39.97.00.00 1120                  300.000,00                                  -

308 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.34.01.00.00 1111                    20.000,00                                  -

308 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.34.01.00.00 1111                    70.000,00                                  -

308 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.34.01.00.00 1111                  142.000,00                                  -

308 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.34.01.00.00 1111                    13.350,50                                  -

311 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.01.00.00 1120                    25.320,00                                  -

1070 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.07.00.00 1120                      9.100,00                                  -

329 08.002.12.361.0025.2.096 3.3.90.30.01.00.00 1533                    26.154,09                                  -

332 08.002.12.361.0025.2.096 3.3.90.30.21.00.00 1533                  140.000,00                                  -

340 08.002.12.361.0047.1.012 4.4.90.52.42.00.00 1120                  200.000,00                                  -

345 08.002.12.361.0047.1.015 4.4.90.51.07.00.00 1533               1.327.174,18                                  -

345 08.002.12.361.0047.1.015 4.4.90.51.07.00.00 1533                  308.610,81                                  -

347 08.002.12.361.0047.1.017 4.4.90.51.01.00.00 1533               1.697.043,80                                  -

506 09.001.27.812.0008.2.008 3.3.90.39.83.00.00 1533                  350.000,00                                  -

517 10.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.39.81.00.00 1533               1.550.000,00                                  -

533 10.001.99.999.9999.0.002 9.9.99.99.99.00.00 1533                    69.000,00                                  -

543 11.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.39.21.00.00 1533                  191.502,52                                  -

548 11.001.04.131.0054.2.111 3.3.90.40.02.00.00 1534                  469.770,00                                  -

562 12.020.18.541.0003.2.010 3.3.90.39.99.00.00 1533                    17.798,20                                  -

564 12.020.18.541.0003.2.010 4.4.90.52.01.00.00 1533                    12.903,00                                  -

583 13.001.15.451.0061.1.032 3.3.90.39.75.00.00 1533                    21.000,00                                  -

587 13.001.15.451.0061.1.033 4.4.90.51.08.00.00 1533               2.595.092,97                                  -

587 13.001.15.451.0061.1.033 4.4.90.51.08.00.00 1533               7.580.882,48                                  -

587 13.001.15.451.0061.1.033 4.4.90.51.08.00.00 1533                  200.000,00                                  -

587 13.001.15.451.0061.1.033 4.4.90.51.08.00.00 1533                  926.734,07                                  -

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Gabinete da Prefeita

 592 13.001.15.451.0062.1.035 4.4.90.51.04.00.00 1534               5.343.090,84                                  -

593 13.001.15.453.0064.1.042 4.4.90.39.01.00.00 1534               1.477.544,18                                  -

593 13.001.15.453.0064.1.042 4.4.90.39.01.00.00 1534                  252.073,18                                  -

593 13.001.15.453.0064.1.042 4.4.90.39.01.00.00 1534                  211.372,89                                  -

643 16.020.10.122.0020.2.060 3.3.90.30.45.00.00 1533                  110.654,16                                  -

686 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.39.17.00.00 1214                      5.000,00                                  -

697 16.020.10.301.0016.2.066 4.4.90.52.14.00.00 1214                    25.490,00                                  -

713 16.020.10.301.0016.2.069 4.4.90.52.14.00.00 1214                  211.200,00                                  -

742 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.30.01.00.00 1214                    27.137,13                                  -

760 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.32.13.00.00 1240                  258.000,00                                  -

760 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.32.13.00.00 1240                  585.096,70                                  -

763 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.34.01.00.00 1214                  173.267,56                                  -

775 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.20.00.00 1534                  308.511,57                                  -

783 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.67.00.00 1214                    64.876,57                                  -

786 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.86.00.00 1214                  252.962,67                                  -

804 16.020.10.302.0026.1.030 4.4.90.51.02.00.00 1533               2.642.477,68                                  -

811 16.020.10.304.0018.2.079 3.3.90.36.15.00.00 1214                      5.269,21                                  -

857 18.001.04.453.0048.2.099 3.3.90.39.95.00.00 1533                    95.000,00                                  -

857 18.001.04.453.0048.2.099 3.3.90.39.95.00.00 1533                  144.000,00                                  -

1111 18.001.15.452.0012.2.012 3.3.90.39.99.00.00 1533                  888.452,33                                  -

867 18.001.15.452.0015.1.013 4.4.90.39.01.00.00 1534               1.183.333,20                                  -

937 20.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.35.01.00.00 1533                  111.264,00                                  -

961 07.010.08.122.0031.2.032 3.3.90.30.21.00.00 1533                                 -                       58.028,00

93 07.010.08.122.0031.2.032 3.3.90.40.03.00.00 1533                                 -                       40.260,00

93 07.010.08.122.0031.2.032 3.3.90.40.03.00.00 1533                                 -                       58.028,00

1094 07.010.08.244.0033.1.049 3.3.90.32.04.00.00 1533                                 -                       69.000,00

134 07.010.08.244.0033.2.039 3.3.90.39.65.00.00 1533                                 -                       17.540,00

1090 07.020.08.243.0040.2.003 3.1.90.11.04.00.00 1002                                 -                       16.000,00

1109 07.030.08.241.0041.2.003 3.3.90.30.02.00.00 1533                                 -                     181.578,84

1112 07.030.08.241.0041.2.003 3.3.90.36.15.00.00 1533                                 -                       54.000,00

312 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.07.00.00 1111                                 -                       55.500,00

314 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.21.00.00 1111                                 -                     142.000,00

314 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.21.00.00 1111                                 -                       13.350,50

1124 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.40.03.00.00 1120                                 -                     560.000,00

347 08.002.12.361.0047.1.017 4.4.90.51.01.00.00 1533                                 -                     140.000,00

347 08.002.12.361.0047.1.017 4.4.90.51.01.00.00 1533                                 -                     308.610,81

364 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.36.15.00.00 1120                                 -                         9.100,00

365 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.39.01.00.00 1120                                 -                       25.320,00

366 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.39.07.00.00 1111                                 -                       14.500,00

367 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.39.10.00.00 1111                                 -                       20.000,00

1132 08.002.12.365.0046.1.011 4.4.90.51.01.00.00 1533                                 -                       26.154,09

490 09.001.23.695.0007.2.007 3.3.90.39.39.00.00 1533                                 -                     350.000,00

540 11.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.35.01.00.00 1533                                 -                  1.550.000,00

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Gabinete da Prefeita

 560 12.020.18.541.0003.2.010 3.3.90.39.07.00.00 1533                                 -                       12.903,00

566 12.020.18.541.0003.2.010 4.4.90.52.42.00.00 1533                                 -                       17.798,20

574 13.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.39.80.00.00 1533                                 -                     926.734,07

588 13.001.15.451.0061.1.033 4.4.90.51.08.00.00 1534                                 -                  6.820.635,02

589 13.001.15.451.0061.1.033 4.4.90.51.09.00.00 1533                                 -                       21.000,00

1127 13.001.27.812.0063.1.036 4.4.90.51.03.00.00 1534                                 -                     211.372,89

1126 13.001.27.812.0063.1.036 4.4.90.51.07.00.00 1534                                 -                     252.073,18

599 13.001.27.812.0063.1.036 4.4.90.52.04.00.00 1533                                 -                     200.000,00

1091 15.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.39.21.00.00 1533                                 -                     191.502,52

1117 16.020.10.122.0020.2.060 3.3.90.39.37.00.00 1214                                 -                       64.876,57

679 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.34.01.00.00 1214                                 -                     173.267,56

680 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.34.01.00.00 1240                                 -                     585.096,70

1119 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.39.99.00.00 1240                                 -                     258.000,00

698 16.020.10.301.0016.2.067 3.3.90.36.15.00.00 1214                                 -                         5.269,21

739 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.50.39.01.00.00 1533                                 -                  2.753.131,84

739 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.50.39.01.00.00 1533                                 -                     888.452,33

777 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.35.00.00 1534                                 -                     308.511,57

780 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.43.00.00 1214                                 -                         5.000,00

1116 16.020.10.302.0026.1.005 4.4.90.52.15.00.00 1214                                 -                     252.962,67

1116 16.020.10.302.0026.1.005 4.4.90.52.15.00.00 1214                                 -                     236.690,00

811 16.020.10.304.0018.2.079 3.3.90.36.15.00.00 1214                                 -                       27.137,13

965 18.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.34.01.00.00 1533                                 -                       95.000,00

860 18.001.15.452.0012.2.012 3.3.90.39.04.00.00 1533                                 -                  3.024.217,98

1111 18.001.15.452.0012.2.012 3.3.90.39.99.00.00 1533                                 -                  2.595.092,97

1005  18.001.15.452.0013.2.013   3.3.90.30.10.00.00  1534                                 -                     469.770,00

1113 18.001.15.452.0015.2.015 3.3.90.39.36.00.00 1534                                 -                  1.183.333,20

870 18.001.15.452.0015.2.016 3.3.90.39.36.00.00 1533                                 -                  7.580.882,48

1079 18.001.15.452.0065.2.108 3.3.90.30.18.00.00 1533                                 -                     144.000,00

945 20.001.04.122.0003.2.003 4.4.90.52.99.00.00 1533                                 -                     111.264,00

      TOTAL:             33.124.945,33              33.124.945,33

Saquarema, 02 de abril de 2020.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita